Kollégium kamarája számára.
(AAV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 52, fol. 72v – reg.)55

Indictione tertia, die Iovis, ultima mensis Decembris reverendus in Christo pater 
dominus Iohannes, electus in episcopum Zagrabiensem,56 per dominum Demetrium 
Petri, canonicum Quinqueecclesiensem,57 procuratorem suum ad hoc legitime consti-
tutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio quadringentos florenos 
auri de camera et quinque servitia consueta.

[m.s.] ‘Episcopus Zagrabiensis’. | [m.r.] ‘Cardinales 16.’

Item, recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Iohannis,58 sic 
similiter vocati predecessoris sui quinque similes florenos et quinque servitia consueta 
pro rata medietatis totius summe obligationis.

[m.r.] ‘Cardinales 15.’

Solvendo totum in festo Nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime futuro.59 
Alioquin etc. Iuravit etc.60

55  Kiadása: MCV I, n. 440. – Párhuzamos bejegyzése AAV Cam. Ap., Oblig. et Sol. vol. 48, fol. 206v. 
Kiadása: Cameralia Documenta Pontificia, I, n. 110.

56  Szepesi János zágrábi püspök (1394–1397), kalocsai érsek (1401–1403). Vö. HC I, 538; EnGEl, Archontológia, 
I, 65 és 79; Zagrebački biskupi i nadpiskupi, Zagreb 1995, 155–163; udvArdy józsEF, A kalocsai érsekek életrajza 
(1000–1526) (Dissertationes Hungaricae ex Historia Ecclesiae 11), Köln 1991, 248–254.

57  Péter fia Demeter nevű pécsi kanonok neve a korábbi szakirodalomban nem ismert. Vö. FEdElEs, 
A pécsi székeskáptalan, i.m.

58  Smilo János csanádi (1380–1386), majd zágrábi püspök (1386–1394). Vö. HC I, 179, 538; EnGEl, Archon-
tológia, I, 68, 79; juhász, A csanádi püspökség, III, 105–110; Zagrebački biskupi, 149–154.

59  1395. dec. 25.
60  1395. jan. 12-én servitium commune címén Órévi Lukács budai prépost, valamint Rogerius de Cavaziis 

pozsegai prépost 73 forintot, 16 solidust és 8 dénárt törlesztett a püspök nevében. Vö. Cameralia Documenta 
Pontificia, I, n. 514a.
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5.
1395. január 19.

László választott várnai püspök, a szepesi Szűz Mária-monostor kommendá-
tora képviselője, Lukács óbudai prépost által vállalta, hogy commune serviti-
um címén az említett monostor után 150 kamarai aranyforintot, valamint a 
püspökség után további 150 forintot és öt kisebb szervíciumot fizet az Apostoli 

Kamara és a Bíborosi Kollégium kamarája számára két részletben.
(AAV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 52, fol. 72v–73r – reg.)61

Indictione tertia, die Martis, decima nona dicti mensis Ianuarii, venerabilis vir 
dominus Lucas Demetrii, prepositus ecclesie Sancti Petri de Veteri Buda,62 tamquam 
principalis et privata persona obligavit se et suum beneficium et sua bona, promisit 
camere, tantummodo pro communi servitio reverendi patris domini Ladislai, electi 
in episcopum Varnensem, commendatarii monasterii Sancte Marie de Scepus, ordinis 
Cisterciensis,63 diocesis Strigoniensis et hec pro commenda ipsius monasterii centum 
quinquaginta florenos auri de camera et non quinque servitia eo, quod dictum monas-
terium fuit datum in commendam motu proprio et non per consistorium.